

OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município Abaetetuba-Pará.
MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P P F COM E SERV EIRELI CNPJ:07.606.575/0001-00		VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI CNPJ:12.665.218/0001-44		EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI CNPJ:28.155.068/0001-69		MÉDIA V UNIT.	MÉDIA V TOTAL
				V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL		
1	Acido Muríatico -frasco c/ 1000ml	Frsc	2767	R\$ 8,50	R\$ 23.519,50	R\$ 7,98	R\$ 22.080,66	R\$ 8,94	R\$ 24.736,98	R\$ 8,47	R\$ 23.436,49
2	Água sanitária, frasco com 1000ml-cx c/ 12 unidades	Cx	1027	R\$ 38,50	R\$ 39.539,50	R\$ 39,90	R\$ 40.977,30	R\$ 44,68	R\$ 45.886,36	R\$ 41,03	R\$ 42.137,81
3	Alcool a 70% 1.000ml	Und	13318	R\$ 8,30	R\$ 110.539,40	R\$ 9,15	R\$ 121.859,70	R\$ 10,24	R\$ 136.376,32	R\$ 9,23	R\$ 122.925,14
4	Alcool em gel 1.000 ml	Und	480	R\$ 19,00	R\$ 9.120,00	R\$ 18,00	R\$ 8.640,00	R\$ 20,16	R\$ 9.676,80	R\$ 19,05	R\$ 9.144,00
5	Cesto telado de plástico para lixo (pequeno) de 10 lts	Und	388	R\$ 11,00	R\$ 4.268,00	R\$ 9,98	R\$ 3.872,24	R\$ 11,17	R\$ 4.333,96	R\$ 10,72	R\$ 4.159,36
6	Coletor para material perfuro cortante cx c/ 10 unid. Cap. p/ 20 Lts.	Cx	1360	R\$ 126,00	R\$ 171.360,00	R\$ 129,00	R\$ 175.440,00	R\$ 144,44	R\$ 196.438,40	R\$ 133,15	R\$ 181.084,00
7	Colmeia pool p/ limpeza de central de ar bombonas c/ 5 Lts.	Bomb	35	R\$ 322,00	R\$ 11.270,00	R\$ 325,00	R\$ 11.375,00	R\$ 364,00	R\$ 12.740,00	R\$ 337,00	R\$ 11.795,00
8	Desinfetante creolina 500 ml.	Und	188	R\$ 11,00	R\$ 2.068,00	R\$ 9,75	R\$ 1.833,00	R\$ 10,92	R\$ 2.052,96	R\$ 10,56	R\$ 1.985,28
9	Desinfet. Perfumado -Germicida e Bactericida aroma de Pinho c/ 1000ml	Frsc	3914	R\$ 6,00	R\$ 23.484,00	R\$ 7,25	R\$ 28.376,50	R\$ 8,12	R\$ 31.781,68	R\$ 7,12	R\$ 27.867,68
10	Desodor pedrap/ vaso Sanitário 25g.	Und	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00	R\$ 5,92	R\$ 11.840,00	R\$ 5,04	R\$ 10.080,00
11	Desodorizador de ar spray- frasco c/400 ml	Und	3508	R\$ 13,50	R\$ 47.358,00	R\$ 14,90	R\$ 52.269,20	R\$ 16,68	R\$ 58.513,44	R\$ 15,03	R\$ 52.725,24
12	Detergente líquido neutro - frasco com500ml	Und	5018	R\$ 2,80	R\$ 14.050,40	R\$ 3,98	R\$ 19.971,64	R\$ 4,46	R\$ 22.380,28	R\$ 3,75	R\$ 18.817,50
13	Detergente e alvejante alcalino para setores alimentícios e hospitalares na limpeza geral. Deverá limpar degernar e alvejar todos os tipos de superficiais laváveis com água e cloro . Deverá conter no mínimo 2% de cloro ativo, surfactante resistente ao cloro, inibidor de corrosão a base de ortossilicatos, sequestrantes, dispersantes, estabilizantes e veículo aquoso deionizado. c/ 05 lts.	Embal	130	R\$ 318,00	R\$ 41.340,00	R\$ 315,00	R\$ 40.950,00	R\$ 352,80	R\$ 45.864,00	R\$ 328,60	
14	Desintupidor de pia (borracha)	Und	160	R\$ 9,75	R\$ 1.560,00	R\$ 8,25	R\$ 1.320,00	R\$ 9,24	R\$ 1.478,40	R\$ 9,08	R\$ 1.452,80
15	Detergente alvejante e removedor de manchas para lousa e azulejo cap. 05 lts.	Und	393	R\$ 312,00	R\$ 122.616,00	R\$ 315,00	R\$ 123.795,00	R\$ 352,80	R\$ 138.650,40	R\$ 326,60	R\$ 128.353,80

[Assinatura]

16	Desincrustante para material cirúrgico, industriais, vidrarias, equipamentos, líquido alcalino. Detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material e utensílios laboratoriais. Pela ação conjugada de seus componentes tensoativos ressege com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando-as, liberando-as de todo de materiais. Embalagem com 05 lts.	Embal	100	R\$ 419,00	R\$ 41.900,00	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00	R\$ 464,80	R\$ 46.480,00	R\$ 432,93	R\$ 43.293,00
17	Detergente neutro para lavagem geral de loças e painéis com alta eficiência na remoção de gordura vegetal e animal-bombones05lts.	Bomb	406	R\$ 345,00	R\$ 140.070,00	R\$ 349,00	R\$ 141.694,00	R\$ 390,88	R\$ 158.697,28	R\$ 361,63	R\$ 43.293,00
18	Desinfetante degermante e aromatizante p/ uso hospitalar bomba c/ 05 lts.	Bomb	286	R\$ 95,00	R\$ 27.170,00	R\$ 98,00	R\$ 28.028,00	R\$ 109,76	R\$ 31.391,36	R\$ 100,92	R\$ 28.863,12
19	Dispenser para papel higiênico p/ 500mts	Und	552	R\$ 87,00	R\$ 48.024,00	R\$ 89,00	R\$ 49.128,00	R\$ 99,68	R\$ 55.023,36	R\$ 91,89	R\$ 50.723,28
20	Dispenser para papel toalha	Und	552	R\$ 83,00	R\$ 45.816,00	R\$ 85,00	R\$ 46.920,00	R\$ 95,20	R\$ 52.550,40	R\$ 87,73	R\$ 48.426,96
21	Dispenser para sabonete líquido compacta 400ml	Und	632	R\$ 77,10	R\$ 48.727,20	R\$ 79,00	R\$ 49.928,00	R\$ 88,48	R\$ 55.919,36	R\$ 81,53	R\$ 51.526,96
22	Escovão de piaçava de madeira	Und	2836	R\$ 16,00	R\$ 45.376,00	R\$ 14,90	R\$ 42.256,40	R\$ 16,69	R\$ 47.332,84	R\$ 15,86	R\$ 44.978,96
23	Escova para Limpeza Multifuso	Und	2856	R\$ 14,20	R\$ 40.555,20	R\$ 12,00	R\$ 34.272,00	R\$ 13,44	R\$ 38.384,64	R\$ 13,21	R\$ 37.727,76
24	Escovinha p/ mão	Und	3055	R\$ 9,00	R\$ 27.495,00	R\$ 7,85	R\$ 23.981,75	R\$ 8,79	R\$ 26.853,45	R\$ 8,55	R\$ 26.120,25
25	Espanador de Teto em Madeira	Und	2847	R\$ 30,00	R\$ 85.410,00	R\$ 28,00	R\$ 79.716,00	R\$ 31,36	R\$ 89.281,92	R\$ 29,79	R\$ 84.812,13
26	Esponja dupla face.	Pct	3948	R\$ 1,50	R\$ 5.922,00	R\$ 0,85	R\$ 3.355,80	R\$ 0,95	R\$ 3.750,60	R\$ 1,10	R\$ 4.342,80
27	Flanela 15x28	Und	3762	R\$ 4,30	R\$ 16.176,60	R\$ 5,85	R\$ 22.007,70	R\$ 6,55	R\$ 24.641,10	R\$ 5,57	R\$ 20.954,34
28	Garra euro em metal para mop ref: 045878.	Und	70	R\$ 34,80	R\$ 2.436,00	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00	R\$ 40,32	R\$ 2.822,40	R\$ 37,04	R\$ 2.592,80
29	Guardanapo de pano para copa 40x40	Und	3666	R\$ 5,90	R\$ 21.629,40	R\$ 4,25	R\$ 15.580,50	R\$ 4,76	R\$ 17.450,16	R\$ 4,97	R\$ 18.220,02
30	Hipoclorito de sódio à 12%-bombonas c/ 5 Lts	Bomb	1356	R\$ 87,00	R\$ 117.972,00	R\$ 89,00	R\$ 120.684,00	R\$ 99,68	R\$ 135.166,08	R\$ 91,89	R\$ 124.602,84
31	Inseticida spray multipius branco-300ml/base água	Und	3555	R\$ 11,50	R\$ 40.882,50	R\$ 12,90	R\$ 45.859,50	R\$ 14,45	R\$ 51.369,75	R\$ 12,95	R\$ 46.037,25
32	Limpadores e degermantes para mãos de cirurgiões e auxiliares hospitalares, contendo germicida a base de triclosan, linear alquil sulfonato de dietilanolamina, glicerina e alconolaminas de ácido graxo de óleo de cocoíndoro. Embalagem 05 litros	Embal	45	R\$ 529,00	R\$ 23.805,00	R\$ 525,00	R\$ 23.625,00	R\$ 588,00	R\$ 26.460,00	R\$ 547,33	R\$ 24.629,85
33	Lã de aço pct c/fardo c/ 12pct.	Embal	2830	R\$ 38,00	R\$ 107.540,00	R\$ 36,00	R\$ 101.880,00	R\$ 40,32	R\$ 114.105,60	R\$ 38,11	R\$ 107.851,30
34	Limpa Alumínio- frasco 500ml	Und	2961	R\$ 4,80	R\$ 14.212,80	R\$ 3,25	R\$ 9.623,25	R\$ 3,64	R\$ 10.778,04	R\$ 3,90	R\$ 11.547,90
35	Lustra móveis-frasco c/ 200ml	Und	690	R\$ 7,20	R\$ 4.968,00	R\$ 5,85	R\$ 4.036,50	R\$ 6,55	R\$ 4.519,50	R\$ 6,53	R\$ 4.505,70
36	Luva de Latex para Higienizar cano longo-P	Und	540	R\$ 16,20	R\$ 8.748,00	R\$ 18,00	R\$ 9.720,00	R\$ 20,16	R\$ 10.886,40	R\$ 18,12	R\$ 9.784,80
37	Luva de Latex para Higienizar cano longo-M	Und	1665	R\$ 17,50	R\$ 29.137,50	R\$ 18,95	R\$ 31.551,75	R\$ 21,22	R\$ 35.331,30	R\$ 19,22	R\$ 32.001,30
38	Luva de Latex para Higienizar cano Longo-G	Und	530	R\$ 19,00	R\$ 10.070,00	R\$ 21,85	R\$ 11.580,50	R\$ 24,47	R\$ 12.969,10	R\$ 21,77	R\$ 11.538,10



Handwritten signature

<p>39</p> <p>DESINFETANTE HOSPITALAR / Desinfetante bactericida concentrado para diluição a base de quatetrário de amônio de 3ª geração ou superior associada à biguanida polimérica. O produto deve proporcionar ação em até 10 min, ser eficaz bactericida, e próprio para superfícies fixas de áreas críticas, semi-críticas e não-crítica mesmo com presença de matéria orgânica. O produto deve vir em galão de 5 litros; inodoro, biodegradável, ter baixa toxicidade por via oral e dérmica, baixa irritabilidade dérmica e ocular, ausência de efeitos genotóxicos e teratogênicos e vir acompanhado de diluidor automático. A embalagem deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976; Portaria 327 de julho de 1997; RDC 59 de 17 de dezembro de 2010; RDC 184 de 22 de outubro de 2001; RDC 14 de 28 de fevereiro de 2007.</p>	Und	348	R\$ 482,00	R\$ 167.736,00	R\$ 486,00	R\$ 169.128,00	R\$ 544,32	R\$ 189.423,36	R\$ 504,11	R\$ 175.430,28
<p>40</p> <p>DETERGENTE HOSPITALAR / neutro biodegradável, concentrado, para diluição, multuso, sem perfume, para pisos, superfícies e limpeza pesada em serviços de saúde, apresentação em embalagens de 5 litros com diluidor automático. Embalagem com dados de identificação, procedência e validade mínima de 6 meses e estar em conformidade com as seguintes normatizações e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976; Portaria 327 de julho de 1997; RDC 184 de 22 de outubro de 2001; RDC 59 de dezembro de 2010.</p>	Und	264	R\$ 345,00	R\$ 91.080,00	R\$ 348,00	R\$ 91.872,00	R\$ 389,76	R\$ 102.896,64	R\$ 360,92	R\$ 95.282,88



Spadaro

41	SABONETE LIQUIDO TIPO SISTEMA FECHADO, REFIL "BAG IN BOX", QUE TENHA VOLUME ENTRE 800ML À 1500 ML, P / Sabonete líquido tipo sistema fechado, refil "bag in box", que tenha volume entre 800ml à 1500 ml, para dispensador apropriado para refil. O sabonete líquido deve ser: biodegradável, suave, de fácil enxágüe, apresentar emolientes que evitem o ressecamento das mãos, ser antialérgico, inodoro, apresentar bico dosador e válvula contra vazamento, de forma que evite o desperdício do material. Ele deve remover a micróbio transitória das mãos. A embalagem deve ser maleável para garantir a perfeita adequação ao formato da saboneteira, também deve conter identificação, procedência e validade de no mínimo seis meses e atender as seguintes resoluções e legislação: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976; Portaria 327 de julho de 1997; Resolução 335 de 22 de julho de 1999	Und	500	R\$ 88,50	R\$ 44.250,00	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00	R\$ 96,32	R\$ 48.160,00	R\$ 90,27	R\$ 45.135,00
42	ALCOOL ESPUMA, HIGIENIZADOR DO TIPO EM ESPUMA, NEUTRO. / Alcool espuma, Higienizador do tipo em espuma, neutro, composto de álcool etílico 70%, vitamina, emolientes e nutrientes, indicado para ação bactericida e anti-séptica de mãos, acondicionado em embalagem plástica com volume de 800 ml a 1500 ml, com bico dosador e com dispensador comodato. Deverá vir escrito no refil o número do lote, data de fabricação e de expiração. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelas seguintes legislações e resoluções: Lei nº 6.360 de 23 de setembro de 1976; Portaria 327 de julho de 1997; RDC 42 de 25 de outubro de 2010.	Und	500	R\$ 98,20	R\$ 49.100,00	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00	R\$ 107,52	R\$ 53.760,00	R\$ 100,57	R\$ 50.285,00
43	Luva de Latex Borracha para Higienizar cano curto -P	Und	1480	R\$ 9,80	R\$ 14.504,00	R\$ 11,95	R\$ 17.686,00	R\$ 13,38	R\$ 19.802,40	R\$ 11,71	R\$ 17.330,80
44	Luva de Latex Borracha para Higienizar cano curto - M.	Und	1750	R\$ 11,30	R\$ 19.775,00	R\$ 12,95	R\$ 22.662,50	R\$ 14,50	R\$ 25.375,00	R\$ 12,92	R\$ 22.610,00



Handwritten signature

45	Luva de Latex Borracha para Higienizar caano curto - G.	Und	1360	R\$ 12,00	R\$ 16.320,00	R\$ 13,95	R\$ 18.972,00	R\$ 15,62	R\$ 21.243,20	R\$ 13,86	R\$ 18.849,60
46	limpa vidros - frasco c/ 500ml	Und	436	R\$ 9,50	R\$ 4.142,00	R\$ 7,89	R\$ 3.440,04	R\$ 8,84	R\$ 3.854,24	R\$ 8,74	R\$ 3.810,64
47	Mangueira rígida com 30 mts.	Und	118	R\$ 100,30	R\$ 11.835,40	R\$ 98,00	R\$ 11.564,00	R\$ 109,76	R\$ 12.951,68	R\$ 102,69	R\$ 12.117,42
48	Máscara de proteção 3M	Und	615	R\$ 27,19	R\$ 16.721,85	R\$ 28,00	R\$ 17.220,00	R\$ 31,36	R\$ 19.286,40	R\$ 28,85	R\$ 17.742,75
49	Mop Unido sintético ponta dobrado 340g. Ref: 1111	Und	95	R\$ 96,00	R\$ 9.120,00	R\$ 98,00	R\$ 9.310,00	R\$ 109,76	R\$ 10.427,20	R\$ 101,25	R\$ 9.618,75
50	Óculos de Proteção	Und	6000	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 8,95	R\$ 53.700,00	R\$ 10,02	R\$ 60.120,00	R\$ 8,62	R\$ 51.720,00
51	Pá de lixo com cabo.	Und	265	R\$ 7,00	R\$ 1.855,00	R\$ 5,95	R\$ 1.576,75	R\$ 6,66	R\$ 1.764,90	R\$ 6,54	R\$ 1.733,10
52	Panop/limpeza de chão.	Und	2934	R\$ 8,30	R\$ 24.352,20	R\$ 6,85	R\$ 20.097,90	R\$ 7,67	R\$ 22.503,78	R\$ 7,61	R\$ 22.327,74
53	Papel Higiénico - fardo c/ 64 unidades de 08x300m	Und	835	R\$ 99,00	R\$ 82.665,00	R\$ 96,00	R\$ 80.160,00	R\$ 107,52	R\$ 89.779,20	R\$ 100,84	R\$ 84.201,40
54	Papel toalha- fardo com 24 unidades.	Und	542	R\$ 99,00	R\$ 53.658,00	R\$ 96,00	R\$ 52.032,00	R\$ 107,52	R\$ 58.275,84	R\$ 100,84	R\$ 54.655,28
55	Placa sinalizadora , área de trabalho ref: 1704	Und	60	R\$ 64,30	R\$ 3.858,00	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00	R\$ 69,44	R\$ 4.166,40	R\$ 65,25	R\$ 3.915,00
56	Placa sinalizadora , banheiro fechado ref: 1703	Und	57	R\$ 60,00	R\$ 3.420,00	R\$ 62,00	R\$ 3.534,00	R\$ 69,44	R\$ 3.958,08	R\$ 63,81	R\$ 3.637,17
57	Placa sinalizadora. piso molhado ref: 1702	Und	65	R\$ 60,00	R\$ 3.900,00	R\$ 62,00	R\$ 4.030,00	R\$ 69,44	R\$ 4.513,60	R\$ 63,81	R\$ 4.147,65
58	Pulverizador acrílico 1000ml (Plástico)	Und	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00	R\$ 15,03	R\$ 1.503,00
59	Removedor de ferrugem, manchas amareladas e medicamentos diversos em roupas hospitalares, contendo ácido orgânicos, ácido mineral, inibidores de corrosão, penetrantes e tóxicos, fluoretos de sódio citrato de sódio, etc. 05 litros	Embal	135	R\$ 385,00	R\$ 51.975,00	R\$ 387,00	R\$ 52.245,00	R\$ 433,44	R\$ 58.514,40	R\$ 401,81	R\$ 54.244,35
60	Alvejante para superfície de metal alumínio, contendo tensoativos catiônicos fluorados, ácido orthophosphórico e inibidores de corrosão 05 litros	Embal	20	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	R\$ 155,68	R\$ 3.113,60	R\$ 145,23	R\$ 2.904,60
61	Desinfetante base de ácido peracético a 2%, amplo aspecto de ação biocida. Agerapiamente, bacterias gram-positivas e gram-negativas, esporos, vibriões, etc. Penetra até mesmo em bioplaças. Finalmente decompõe-se em água, oxigenio e ácido acético, substância não tóxicas. 05 litros	Embal	35	R\$ 396,90	R\$ 13.891,50	R\$ 398,00	R\$ 13.930,00	R\$ 445,76	R\$ 15.601,60	R\$ 413,55	R\$ 14.474,25
62	Rodo com borracha dupla 35cm	Und	1827	R\$ 20,50	R\$ 37.453,50	R\$ 22,00	R\$ 40.194,00	R\$ 24,64	R\$ 45.017,28	R\$ 22,38	R\$ 40.888,26
63	Repelente Líquido 100ml	Fisc	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 31,36	R\$ 3.136,00	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00
64	Sabão em barra - embal c/ 1000g	Und	3606	R\$ 9,50	R\$ 34.257,00	R\$ 7,85	R\$ 28.307,10	R\$ 8,79	R\$ 31.696,74	R\$ 8,71	R\$ 31.408,26
65	sabão em pó de 500g -pct. c/ 24 unidades	Und	577	R\$ 7,30	R\$ 4.212,10	R\$ 5,98	R\$ 3.450,46	R\$ 6,70	R\$ 3.865,90	R\$ 6,66	R\$ 3.842,82
66	Sabonete líquido - bombonas de 5 Lit	Bomb	182	R\$ 78,00	R\$ 14.196,00	R\$ 76,00	R\$ 13.832,00	R\$ 85,12	R\$ 15.491,84	R\$ 79,71	R\$ 14.507,22
67	Saco de lixo branco Leitoso 200 Lts. Pct c/ 05 unidades	Pct	3420	R\$ 8,50	R\$ 29.070,00	R\$ 10,00	R\$ 34.200,00	R\$ 11,20	R\$ 38.304,00	R\$ 9,90	R\$ 33.858,00
68	Saco de lixo branco Leitoso 100 Lts. Pct c/ 05 unidades	Pct	3420	R\$ 8,50	R\$ 29.070,00	R\$ 10,00	R\$ 34.200,00	R\$ 11,20	R\$ 38.304,00	R\$ 9,90	R\$ 33.858,00



Smully c

69	Saco de lixo branco Leitoso 50 Lts. Pct c/ 10 unidade	Pct	2920	R\$ 8,50	R\$ 24.820,00	R\$ 10,00	R\$ 29.200,00	R\$ 11,20	R\$ 32.704,00	R\$ 9,90	R\$ 28.908,00
70	Saco de Lixo de 200 Ltpct. c/ 05 unid.	Und	10100	R\$ 1,90	R\$ 19.190,00	R\$ 3,15	R\$ 31.815,00	R\$ 3,53	R\$ 35.653,00	R\$ 2,86	R\$ 28.886,00
71	Saco para lixo de 100 Ltpct c/ 05 unid.	Pct	10695	R\$ 1,80	R\$ 19.251,00	R\$ 3,00	R\$ 32.085,00	R\$ 3,36	R\$ 35.935,20	R\$ 2,72	R\$ 29.090,40
72	Saco para lixo de 50 Ltpct c/ 10 unid	Pct	9630	R\$ 2,00	R\$ 19.260,00	R\$ 2,98	R\$ 28.697,40	R\$ 3,34	R\$ 32.164,20	R\$ 2,77	R\$ 26.675,10
73	Saco para lixo de 30 Ltpct c/ 10 unid.	Pct	9180	R\$ 2,00	R\$ 18.360,00	R\$ 2,98	R\$ 27.356,40	R\$ 3,34	R\$ 30.661,20	R\$ 2,77	R\$ 25.428,60
74	Saponaêo- frasco de 500g.	Und	360	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00	R\$ 19,80	R\$ 7.128,00	R\$ 22,18	R\$ 7.984,80	R\$ 20,99	R\$ 7.556,40
75	Soda caustica - frasco de 500g.	Und	292	R\$ 19,80	R\$ 5.781,60	R\$ 18,00	R\$ 5.256,00	R\$ 20,16	R\$ 5.886,72	R\$ 19,32	R\$ 5.641,44
76	Spar LG detergente de uso geral, detergente concentrado e perfumado para limpeza de superfície para uso hospitalar cap. 05 lts	Bomb	256	R\$ 80,00	R\$ 20.480,00	R\$ 78,00	R\$ 19.968,00	R\$ 87,36	R\$ 22.364,16	R\$ 81,79	R\$ 20.938,24
77	vassoura de pêlo de fibra/ com cabo	Und	534	R\$ 19,50	R\$ 10.413,00	R\$ 17,80	R\$ 9.505,20	R\$ 19,94	R\$ 10.647,96	R\$ 19,08	R\$ 10.188,72
78	vassoura de Piassava c/ cabo de madeira	Und	2672	R\$ 12,95	R\$ 34.602,40	R\$ 11,25	R\$ 30.060,00	R\$ 12,60	R\$ 33.667,20	R\$ 12,27	R\$ 32.785,44
79	vassourinha p/ vaso sanitário plástica longa.	Und	318	R\$ 6,10	R\$ 1.939,80	R\$ 4,65	R\$ 1.478,70	R\$ 5,21	R\$ 1.656,78	R\$ 5,32	R\$ 1.691,76
80	Cabo de alumínio para mop úmidoref. 1122	Und	90	R\$ 34,00	R\$ 3.060,00	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	R\$ 35,84	R\$ 3.225,60	R\$ 33,95	R\$ 3.055,50
81	Carro Funcional c/ bolsa em vinil	Und	18	R\$ 895,00	R\$ 16.110,00	R\$ 898,00	R\$ 16.164,00	R\$ 1.005,76	R\$ 18.103,68	R\$ 932,32	R\$ 16.781,76
82	Carrinho de fibra capac. 330 lts c/ 04 rodízios e tampa bipartida materia prima Fiberglass.	Und	14	R\$ 2.846,00	R\$ 39.844,00	R\$ 2.850,00	R\$ 39.900,00	R\$ 3.192,00	R\$ 44.688,00	R\$ 2.962,67	R\$ 41.477,38
83	Carro cuba para transporte de roupa limpa cap 300 Lts.	Und	11	R\$ 2.783,00	R\$ 30.613,00	R\$ 2.780,00	R\$ 30.580,00	R\$ 3.113,60	R\$ 34.249,60	R\$ 2.892,20	R\$ 31.814,20
84	Itens que compõem o kit: 01 Carro Funcional América, 01 Balde Doblé 30 litros - 2 águas, 01 Cabo Telescópico - 1,40 m, 01 Garra Plástica Euro, 01 Refil I Loop com cinta 320 g, 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado, 01 Pá Pop, 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.	Und	122	R\$ 2.841,00	R\$ 346.602,00	R\$ 2.845,00	R\$ 347.090,00	R\$ 3.186,40	R\$ 388.740,80	R\$ 2.957,47	R\$ 360.811,54
85	Balde capacidade 100 lts.	Und	130	R\$ 362,50	R\$ 47.125,00	R\$ 365,00	R\$ 47.450,00	R\$ 408,80	R\$ 53.144,00	R\$ 378,77	R\$ 49.240,10
86	Balde capacidade 200 lts.	Und	100	R\$ 785,00	R\$ 78.500,00	R\$ 789,00	R\$ 78.900,00	R\$ 883,68	R\$ 88.368,00	R\$ 819,23	R\$ 81.923,00
87	Lixeira c/ pedal inox capacidade 50 lts.	Und	216	R\$ 896,00	R\$ 193.536,00	R\$ 898,00	R\$ 193.968,00	R\$ 1.005,76	R\$ 217.244,16	R\$ 933,25	R\$ 201.582,00
88	Lixeira c/ pedal plástico resistente p/ 20 lts.	Und	260	R\$ 34,60	R\$ 8.996,00	R\$ 36,00	R\$ 9.360,00	R\$ 40,32	R\$ 10.483,20	R\$ 36,97	R\$ 9.612,20
89	Lixeira coletiva com 5 unidades cap. 50 Lts.	Und	80	R\$ 1.195,00	R\$ 95.600,00	R\$ 1.198,00	R\$ 95.840,00	R\$ 1.341,76	R\$ 107.340,80	R\$ 1.244,92	R\$ 99.593,60
90	Kit Mop úmido Esfregão 320 G Cru Com Cabo E Haste presa a um cabo de alumínio 22mm.	Und	129	R\$ 276,00	R\$ 35.604,00	R\$ 278,00	R\$ 35.862,00	R\$ 311,36	R\$ 40.165,44	R\$ 288,45	R\$ 37.210,05
91	Refil para rodo de limpeza Mop pó Profissional 400g 60x15cm	Und	358	R\$ 61,40	R\$ 21.981,20	R\$ 62,00	R\$ 22.196,00	R\$ 69,44	R\$ 24.859,52	R\$ 64,28	R\$ 23.012,24
92	Refil Mop Úmido para Esfregão 320 G	Und	485	R\$ 56,30	R\$ 27.305,50	R\$ 58,00	R\$ 28.130,00	R\$ 64,96	R\$ 31.505,60	R\$ 59,75	R\$ 28.978,75



Swaty

93	Amaciante para lavagem de roupas hospitalares, com ação dermante a base de agentes catiônicos contendo quaternários de amônios gemicida redutores de tensão superficials nãoimúgenos a base de monoximol sequestrantes deterro (HRDP), Embalagem 20 Lts.	Embal	72	R\$ 628,00	R\$ 45.216,00	R\$ 625,00	R\$ 45.000,00	R\$ 700,00	R\$ 50.400,00	R\$ 651,00	R\$ 46.872,00
94	Pasta umectante em pó para lavagem de roupas hospitalares. Contendo tensoativo não iônicos e iônicos. Sequestrantes, peptizante estabilizantes fosfatados, solventes hidrosolúveis, veículo aquoso, desmineralizados. Embalagem de 20 kg	Embal	72	R\$ 729,00	R\$ 52.488,00	R\$ 725,00	R\$ 52.200,00	R\$ 812,00	R\$ 58.464,00	R\$ 755,33	R\$ 54.383,76
95	Detergente sintético em pó para lavagem de roupas hospitalares. Com baixo nível de espumação, cor azul, contendo alvejante óticos, nonoscinol, linearalquil sulfonatos de dietanolamina, peptizantes, com PH 9 a 11 (1%) alcalino por em tamponado, aroma limão agreste. Embalagem 20 kg	Embal	72	R\$ 788,00	R\$ 56.736,00	R\$ 785,00	R\$ 56.520,00	R\$ 879,20	R\$ 63.302,40	R\$ 817,40	R\$ 58.852,80
96	Alvejante e germicida a base de cloro orgânicoestabilizador, para roupas hospitalares, contendo ácido triclorossocionúrico, tricloroionurato de sódio e potássio, alcalinizantes, estabilizantes fosfatados e fosfonados (HEDPP). Embalagem com 20 kg	Embal	72	R\$ 692,00	R\$ 49.824,00	R\$ 689,00	R\$ 49.608,00	R\$ 771,68	R\$ 55.560,96	R\$ 717,56	R\$ 51.664,32
97	Desincrostante para material hospitalar, pacote de um quilo 1K	Pct	250	R\$ 171,00	R\$ 42.750,00	R\$ 178,00	R\$ 44.500,00	R\$ 199,36	R\$ 49.840,00	R\$ 182,79	R\$ 45.697,50
98	Detergente Enzimático 1 litro	Galão	300	R\$ 86,30	R\$ 25.890,00	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	R\$ 99,68	R\$ 29.904,00	R\$ 91,66	R\$ 27.498,00

Scary



99	Digluconato de clorexidina, solução para uso tópico, com tensoativos a 2%, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantém uma vazão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	Und	1.200	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00	R\$ 78,00	R\$ 93.600,00	R\$ 87,36	R\$ 104.832,00	R\$ 81,79	R\$ 98.148,00
100	Colher Plástica Descartável para refeição branca- Pct c/ 50 Unid.	Pct	8014	R\$ 5,80	R\$ 46.481,20	R\$ 4,86	R\$ 38.948,04	R\$ 5,44	R\$ 43.596,16	R\$ 5,37	R\$ 43.035,18
101	Copo plástico Descartável de 180ml - Pct c/ 100 Unid.	Pct	11320	R\$ 4,70	R\$ 53.204,00	R\$ 3,98	R\$ 45.053,60	R\$ 4,46	R\$ 50.487,20	R\$ 4,38	R\$ 49.581,60
102	Copo plástico Descartável de 400ml - Pct c/ 100 Unid.	Pct	8000	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00	R\$ 39,80	R\$ 318.400,00	R\$ 44,58	R\$ 356.640,00	R\$ 29,76	R\$ 238.080,00
103	Copo plástico Descartável de 50ml - Pct c/ 100 Unid.	Pct	14564	R\$ 3,80	R\$ 55.343,20	R\$ 3,75	R\$ 54.615,00	R\$ 4,20	R\$ 61.168,80	R\$ 3,92	R\$ 57.090,88
104	Faca Plástica Descartável - Pct c/ 50 Unid.	Pct	8024	R\$ 3,20	R\$ 25.676,80	R\$ 4,98	R\$ 39.959,52	R\$ 5,58	R\$ 44.773,92	R\$ 4,59	R\$ 36.830,16
105	Fósforo pact c/ 10 caixas	Pct	1344	R\$ 15,00	R\$ 20.160,00	R\$ 13,89	R\$ 18.668,16	R\$ 15,56	R\$ 20.912,64	R\$ 14,82	R\$ 19.918,08
106	Garfo plástico Descartável - Pct c/ 50 Unid.	Pct	8024	R\$ 5,50	R\$ 44.132,00	R\$ 4,98	R\$ 39.959,52	R\$ 5,58	R\$ 44.773,92	R\$ 5,35	R\$ 42.928,40
107	Guardanapo de Papel Branco descartável - Pct c/ 50 Unid.	Pct	6516	R\$ 5,30	R\$ 34.534,80	R\$ 4,85	R\$ 31.602,60	R\$ 5,43	R\$ 35.381,88	R\$ 5,19	R\$ 33.818,04
108	Luvax Descartávelpct com 100 unidades	Pct	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 141,12	R\$ 1.693,44	R\$ 130,37	R\$ 1.564,44
109	Marmiteix descartável - Cx c/ 100 Unid.	Cx	1130	R\$ 58,30	R\$ 65.879,00	R\$ 56,00	R\$ 63.280,00	R\$ 62,72	R\$ 70.873,60	R\$ 59,01	R\$ 66.681,30
110	Mascara descartável c/elástico .cx com 50 unidades	Cx	12	R\$ 63,00	R\$ 756,00	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 72,80	R\$ 873,60	R\$ 66,93	R\$ 803,16
111	Palito de Dente - Caixa c/ 100 unid.	Cx	562	R\$ 5,00	R\$ 2.810,00	R\$ 4,25	R\$ 2.388,50	R\$ 4,76	R\$ 2.675,12	R\$ 4,67	R\$ 2.624,54
112	Pinha Grande cartela com 12 pares	Cart.	752	R\$ 124,10	R\$ 93.323,20	R\$ 126,00	R\$ 94.752,00	R\$ 141,12	R\$ 106.122,24	R\$ 130,41	R\$ 98.068,32
113	PinhaAA alcalina cartela c/ 02 unid.	Embal	772	R\$ 11,00	R\$ 8.492,00	R\$ 8,95	R\$ 6.909,40	R\$ 10,02	R\$ 7.735,44	R\$ 9,99	R\$ 7.712,28
114	Pinha AAA alcalina cartela com 2 unid.	Embal	772	R\$ 12,00	R\$ 9.264,00	R\$ 9,85	R\$ 7.604,20	R\$ 11,03	R\$ 8.515,16	R\$ 10,96	R\$ 8.461,12
115	Prato descartável grande pact/10 unid.	Embal	2832	R\$ 7,90	R\$ 22.372,80	R\$ 6,25	R\$ 17.700,00	R\$ 7,00	R\$ 19.824,00	R\$ 7,05	R\$ 19.965,60
116	Prato descartável pequeno pact/10 unid.	Embal	2832	R\$ 6,90	R\$ 19.540,80	R\$ 5,85	R\$ 16.567,20	R\$ 6,55	R\$ 18.549,60	R\$ 6,43	R\$ 18.209,76
117	Saco plástico 30 Kg reforçado pact c/ 100 unid.	Embal	754	R\$ 70,00	R\$ 52.780,00	R\$ 68,00	R\$ 51.272,00	R\$ 76,16	R\$ 57.424,64	R\$ 71,39	R\$ 53.828,06
118	Saco Plástico p/ Alimento 01kg - Pct c/ 100 Unid.	Embal	628	R\$ 5,90	R\$ 3.705,20	R\$ 4,48	R\$ 2.813,44	R\$ 5,02	R\$ 3.152,56	R\$ 5,13	R\$ 3.221,64



Sueh

119	Saco Plástico p/ Alimento 02kg - Pct c/ 100 Unid.	Embal	628	R\$ 8,40	R\$ 5.275,20	R\$ 7,98	R\$ 5.011,44	R\$ 8,94	R\$ 5.614,32	R\$ 8,44	R\$ 5.300,32
120	Saco Plástico p/ Alimento 05kg - Pct c/ 100 Unid.	Embal	502	R\$ 16,00	R\$ 8.032,00	R\$ 13,98	R\$ 7.017,96	R\$ 15,66	R\$ 7.861,32	R\$ 15,21	R\$ 7.635,42
121	Saco Plástico p/ Alimento 500 grammas - Pct c/ 100 Unid.	Embal	4984	R\$ 5,00	R\$ 24.920,00	R\$ 3,25	R\$ 16.198,00	R\$ 3,64	R\$ 18.141,76	R\$ 3,96	R\$ 19.736,64
122	Sacola plástica lisa com alça de 01 kg (Cento)	Embal	304	R\$ 7,90	R\$ 2.401,60	R\$ 6,15	R\$ 1.869,60	R\$ 6,89	R\$ 2.094,56	R\$ 6,98	R\$ 2.121,92
123	Sacola plástica lisa com alça de 02 kg (Cento)	Embal	304	R\$ 8,20	R\$ 2.492,80	R\$ 6,85	R\$ 2.082,40	R\$ 7,67	R\$ 2.331,68	R\$ 7,57	R\$ 2.301,28
124	Tampa Descartável / Copo 180ml (pacote c/ 100 unid.)	Embal	288	R\$ 37,90	R\$ 10.915,20	R\$ 36,00	R\$ 10.368,00	R\$ 40,32	R\$ 11.612,16	R\$ 38,07	R\$ 10.964,16
125	Tampa Descartável / Copo 400ml (pacote c/ 100 unid.)	Embal	8000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	R\$ 52,00	R\$ 416.000,00	R\$ 58,24	R\$ 465.920,00	R\$ 37,75	R\$ 302.000,00
126	Touca Descartável de TNT - Pacote com 100 unidades	Pct	360	R\$ 31,00	R\$ 11.160,00	R\$ 42,00	R\$ 15.120,00	R\$ 47,04	R\$ 16.934,40	R\$ 40,01	R\$ 14.403,60
				Total:	R\$ 4.648.701,85	Total:	R\$ 5.367.372,92	Total:	R\$ 6.011.322,00	Total:	R\$ 5.342.488,02

P P F COM E SERV EIRELI		CNPJ:07.606.575/0001-00
VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE		CNPJ:12.665.218/0001-44
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI		CNPJ:28.155.068/0001-69

Abaetetuba, 11 de Junho de 2021

Suelly de Jesus de A. Carbar

SETOR DE COMPRAS - PMA
 Suelly de Jesus de Araújo Carbar
 Coordenadora de Compras e Serviços
 Portaria nº 276/2021

